
Página 35894Número 147 Martes, 29 de junio de 2010

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejo de Gobierno

11736	 Decreto	n.º	167/2010,	de	25	de	junio,	por	el	que	se	modifica	

el	Decreto	n.º	136/2007,	de	8	de	junio,	en	lo	relativo	al	plazo	

de	justificación	de	la	subvención	otorgada	al	Ayuntamiento	de	

Archena.

Corresponde a la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, en 

virtud del Decreto n.º 283/2009, de 11 de septiembre, la competencia en materia 

de Administración Local que comprende, conforme al artículo quinto del citado 

decreto, la asistencia y cooperación jurídica, económica y técnica a los Entes 

Locales.

Esta competencia deriva de lo dispuesto en el artículo 18.1 del Estatuto de 

Autonomía, según el cual se entenderán asumidas por la Comunidad Autónoma 

todas las competencias, medios, recursos y servicios que, de acuerdo con la 

legislación del Estado, correspondan a las Diputaciones provinciales y aquellas 

que en el futuro les puedan ser atribuidas.

En virtud de estas competencias, con fecha 31 de julio de 2007, se suscribió 

un convenio de colaboración entre la Consejería de Presidencia y el Ayuntamiento 

de Archena para la financiación de la obra “Centro Cívico del Otro Lao”, valorado 

inicialmente en 993.888 euros, mediante la concesión directa de una subvención 

máxima de 550.000 euros.

De conformidad con lo dispuesto en la Cláusula quinta del citado convenio 

y en el artículo 6.2 del Decreto 136/2007 de 8 de junio, por el que se regula la 

concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Archena y Blanca, 

con destino a actuaciones de construcción, adecuación y mejora de distintas 

instalaciones e infraestructuras municipales, el Ayuntamiento de Archena 

deberá justificar antes del 30 de junio de 2010, la realización de la inversión 

subvencionada con la presentación de la documentación indicada en la citada 

cláusula.

Con fecha 21 de junio de 2010, el Organismo beneficiario indica que, el Centro 

Cívico se ubica en el Plan Parcial “Llano del Barco” y que las obras de urbanización 

de dicho P.P. se han demorado por el descubrimiento de restos arqueológicos en 

la zona, lo que hace imposible cumplir con los plazos de ejecución y justificación 

indicados en el citado convenio y decreto, por lo que solicita que sea ampliado 

hasta el máximo permitido el plazo de ejecución y justificación, es decir, hasta el 

día 15 de diciembre de 2011.

Para poder atender la petición expuesta, y considerando la posible 

concurrencia de causas sobrevenidas, se entiende necesario proceder a la 

suscripción de una Addenda al convenio de colaboración suscrito entre la 

Consejería de Presidencia y el Ayuntamiento de Archena, previa modificación del 

Decreto 136/2007, de 8 de junio (BORM n.º 139 de 19 de junio). 

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Presidencia y Administraciones 

Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 

NPE: A-290610-11736



Página 35895Número 147 Martes, 29 de junio de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

25 de junio de 2010, de conformidad con lo previsto en el art. 22.12 de la Ley 

6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno 

de la Región de Murcia y en el art. 16.c) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 

de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, en relación con el art. 25.2 de la misma

Dispongo:

Aprobar la siguiente modificación del Decreto n.º 136/2007, de 8 de junio, 

en lo relativo al plazo de justificación de la subvención otorgada al Ayuntamiento 

de Archena para la construcción del “Centro Cívico del Otro Lao”.

Primero.- Modificar el apartado 2 del artículo 6 del citado Decreto, el cual 

quedará redactado como sigue:

“2.- El plazo máximo de justificación de cada Ayuntamiento, será el 

siguiente:

- Archena: 15 de diciembre de 2011

(…)

Disposición	Final	Única.-	Eficacia	y	Publicidad

El presente Decreto producirá efectos desde la fecha de su aprobación, sin 

perjuicio de lo cual, se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en la ciudad de Murcia a 25 de junio de 2010.—El Presidente, P.D., la 

Consejera de Economía y Hacienda (Decreto n.º 46/2008, de 26 de septiembre), 

(BORM n.º 230, de 2 de octubre), Inmaculada García Martínez.—La Consejera de 

Presidencia y Administraciones Públicas, María Pedro Reverte García.

NPE: A-290610-11736


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	12489/2010	Ley 1/2010, de 28 de junio, por la que se modifica la Ley 14/2009, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2010. 
	Consejo de Gobierno
	12428/2010	Decreto n.º 162/2010, de 25 de junio, por el que se modifica parcialmente el Decreto 330/2008, de 3 de octubre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Cultura y Turismo.
	12388/2010	Decreto n.º 169/2010 de 25 de junio, por el que se modifica el Decreto 321/2009, de 2 de octubre, por el que se regula el Plan Regional de Vivienda de la Región de Murcia para el cuatrienio 2009-2012.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	12380/2010	Decreto n.º 163/2010, de 25 de junio, por el que  se cesa a don Antonio Martínez López, como Director General de Promoción Cultural de la Consejería de Cultura y Turismo.
	12383/2010	Decreto n.º 164/2010, de 25 de junio, por el que se cesa a don Francisco Giménez Gracia, como Director General del Libro, Archivos y Bibliotecas de la Consejería de Cultura y Turismo.
	12384/2010	Decreto n.º 165/2010, de 25 de junio, por el que se nombra a don Francisco Giménez Gracia, como Director General de Promoción de la Cultura y del libro de la Consejería de Cultura y Turismo.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	12144/2010	Corrección de errores a la Resolución por la que se convocan pruebas selectivas  de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Medicina del Trabajo por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	12071/2010	Resolución (R-397/2010) de 22 de junio de 2010 de la Universidad de Murcia, por la que se nombran funcionarios en practicas a los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para acceso a la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Auxiliar de Servicios de la misma, convocadas por Resolución Rectoral (R-327/2009) de 17 de junio de 2009, (B.O.R.M. de 25 de junio).
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12386/2010	Decreto n.º 166/2010, de 25 de junio, por el que se modifica el Decreto n.º 72/2007, de 11 de mayo, en lo relativo al plazo de justificación de la subvención otorgada al Ayuntamiento de Ojós.
	12387/2010	Decreto n.º 167/2010, de 25 de junio, por el que se modifica el Decreto n.º 136/2007, de 8 de junio, en lo relativo al plazo de justificación de la subvención otorgada al Ayuntamiento de Archena.
	12385/2010	Decreto n.º 168/2010, de 25 de junio, de concesión directa de subvenciones a las Universidades de la Región de Murcia, para el desarrollo de proyectos que favorezcan el voluntariado social de la Región de Murcia.
	12379/2010	Decreto n.º 170/2010, de 25 de junio, de concesión directa de una subvención a la fundación Mariano González Beltrán para la financiación de gastos de funcionamiento.
	12378/2010	Decreto n.º 171/2010, de 25 de junio, de concesión directa de una subvención a la fundación Instituto Euromediterráneo del Agua para la ejecución de actividades relacionadas con la puesta en marcha de la plataforma de investigación de recursos hídricos en zonas de escasez, en el marco del Plan de Ciencia y Tecnología 2007- 2010 y del convenio suscrito con fecha 2 de noviembre de 2009 con la Administración General del Estado, a través del Ministerio de Ciencia e Innovación.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	12223/2010	Orden de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio por la que se convoca la Sexta Edición del Premio de Fotografía “Puertos y Litoral de la Región de Murcia”.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	11904/2010	Resolución 28 de mayo de 2010 de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de mayo de 2010 por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del centro privado de Educación Infantil “Mimas” en la localidad de Murcia.
	11961/2010	Resolución de 28 de mayo de 2010, de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la orden de 27 de mayo de 2010, por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento de la escuela de educación infantil municipal “Juan Luis Vives”, de Ceutí (Murcia), por la transformación de tres unidades de segundo ciclo de educación infantil en tres unidades de primer ciclo de educación infantil, y el aumento de cuatro unidades de primer ciclo de educación infantil.
	11906/2010	Resolución 31 de mayo de 2010 de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de mayo de 2010 por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del centro privado incompleto de Educación Infantil “El Chupete”, en el municipio de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	11960/2010	Edicto de la Dirección General de Patrimonio Natural y Biodiversidad de la Región de Murcia, anunciando expediente de Declaración de Utilidad Pública e inclusión en el Catálogo de Montes, de la finca forestal denominada “El Coto” del término municipal de Lorca (Murcia).
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	12236/2010	Notificación de Laudos dictados por la Junta Arbitral del Transporte de la Región de Murcia expedientes RM-63/09, 64/09, 65/09, 66/09, 67/09 y 68/09.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	11962/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de inicio de procedimiento.
	11963/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	11964/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	11965/2010	Edicto por el que se notifican diversos requerimientos de acreditación contra actas de infracción.
	11966/2010	Notificación de diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	10999/2010	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa, declaración, en concreto, de utilidad pública, aprobación del proyecto de ejecución y declaración de impacto ambiental del proyecto de ejecución “Línea Aérea de Alta Tensión (132kv) S.E.T. Santa María de Nieva – S.E.T. Nogalte”, en las provincias de Murcia y Almería.
	8226/2010	Nuevo Anuncio de Información pública de solicitud de autorización administrativa, declaración, en concreto, de utilidad pública y aprobación del proyecto de ejecución de la subestación de 400 kv denominada Carril, las correspondiente líneas aéreas de 400 kV de de entrada/salida a la subestación de las actuales líneas: Litoral 1 –Totana, Litoral 2 – Asomada y Litoral 3 – El Palmar y línea de acometida y centro de transformación MT/BT. Addendum de modificación.
	8227/2010	Nuevo Anuncio de Información Pública de solicitud de Autorización Administrativa, Declaración, en concreto, de Utilidad Pública y Aprobación del Proyecto de Ejecución de la Subestación de 400 kV denominada Peñarrubia, la Línea Aérea Doble Circuito de 400 kV de entrada/salida desde la Línea Pinilla-Rocamora, y Línea de Acometida en MT y CT. Expediente 203/2009.
	9465/2010	Información pública de solicitud de autorización administrativa, y aprobación del Proyecto de Ejecución de la Ampliación de la Subestación de 400 kV denominada El Palmar. Expediente 73/2010.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	12218/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	12240/2010	Notificación a deudores.
	12342/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	11915/2010	Autos 487/2010.
	11916/2010	Autos 457/2010.
	11917/2010	Demanda 510/2010.
	11918/2010	Autos 450/2010.
	11919/2010	Demanda 575/2010.
	11920/2010	Autos 1.559/2009.
	11921/2010	Autos 1.681/2009.
	11922/2010	Autos 1.011/2009.
	11923/2010	Autos 998/2008.
	11924/2010	Autos 1.185/2008.
	11925/2010	Demanda 1.777/09.
	11926/2010	Demanda 195/2010.
	11927/2010	Autos 165/2010.
	11928/2010	Autos 405/2010.
	11929/2010	Demanda 495/2008.
	11930/2010	Autos 110/2010.
	11931/2010	Demanda 1.265/2008.
	11932/2010	Autos 789/2009.
	11933/2010	Demanda 1.209/2008.
	11935/2010	Autos 657/2010.
	11936/2010	Demanda 187/2009.
	11937/2010	Autos 700/2010.
	11938/2010	Demanda 650/2007.
	11940/2010	Autos 197/2010.
	11941/2010	Autos 763/2008.
	11942/2010	Autos 1.516/2009.
	11943/2010	Autos 1.068/2009.
	11946/2010	Autos 196/2010.
	De lo Social número Siete de Murcia
	11908/2010	Autos 203/2010.
	11909/2010	Autos 203/2010.
	11913/2010	Autos 165/2010.
	11914/2010	Autos 165/2010.
	11957/2010	Autos 312/2010.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	11897/2010	Demanda 424/2010.
	11898/2010	Autos 421/2010.
	11899/2010	Demanda 353/2010.
	De lo Penal número Cinco de Murcia
	11509/2010	Autos 385/2006.
	11511/2010	Autos 343/2009.
	IV. Administración Local
	Águilas
	11891/2010	Decreto de la Alcaldía sobre retirada y depósito de vehículos.
	11892/2010	Régimen de retribuciones e indemnizaciones de los miembros de la corporación.
	Calasparra
	11242/2010	Aprobación inicial Estatutos Entidad de Conservación Coto Riñales.
	Cartagena
	11894/2010	Edicto aprobación inicial de los presupuestos.
	9955/2010	Decreto aprobación cuantía de las multas por infracciones en materia de tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial.
	Cieza
	11837/2010	Resolución bajas por caducidad extranjeros no comunitarios. 
	Los Alcázares
	11476/2010	Expediente núm. 01-A/10 de modificación de créditos que afecta al presupuesto municipal 2010.
	Mazarrón
	11885/2010	Notificación decreto declaración de ruina. Expediente 000005/2009-Ruina.
	Mula
	11883/2010	Resolución del Sr. Alcalde Presidente sobre convocatoria de una plaza Ingeniero Técnico de Obras Públicas para consolidación de empleo temporal y permanente.
	Murcia
	11390/2010	Aprobación inicial del proyecto de Plan Especial en el ámbito UM-086, Nonduermas.
	11870/2010	Anuncio para la licitación de contrato de servicio. “Servicio de información, atención ciudadana y traducción en el Servicio de Estadística y Notificaciones del Ayuntamiento de Murcia”. Expte. 599/2010.
	11871/2010	Anuncio para la licitación de contrato de servicio. “Programa de Apoyo a la Formación de Personas en Situación de Dificultad Social”. Expte. 554/2010. 
	11877/2010	Licitación de contrato de obras cimentación y estructura del centro accesible para jóvenes perteneciente a la Escuela Taller Municipal del Servicio de Empleo. Expte. 464/2010.
	San Pedro del Pinatar
	10426/2010	Anuncio adjudicación definitiva contrato de obras construcción escuela infantil.

		2010-06-28T18:53:50+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




